[image: image1.png]

Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2018 г.

    №  120

Об утверждении Методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, главным администратором которых является администрация сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2015 № 406-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.05.2016 № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета»
постановляет:

1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, главным администратором которых является сельское поселение Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области.

2. Главному администратору источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области руководствоваться вышеназванной Методикой при формировании бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на очередной финансовый год и плановый период.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликование» и на официальном сайте поселения http://vasilevka.stavrsp.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Васильевка
муниципального района Ставропольский

Самарской области                                                    ____________    /  Ю.А.Писарцев /

Приложение                                                                                                                                                                         к постановлению администрации

 сельского поселения Васильевка
муниципального района
Ставропольский Самарской области

от 28.12.2018 г. № 120

МЕТОДИКА
прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, главным администратором которых является администрация сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области

Настоящий документ определяет Методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, главным администратором которых является администрация сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области (далее - Методика прогнозирования).

    Методика прогнозирования направлена на повышение качества планирования бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области.
1. Общие положения
1. Методика прогнозирования содержит следующие положения:

- перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, в отношении которых главный администратор источников финансирования дефицита бюджета выполняет бюджетные полномочия, с указанием кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета и их наименований;

- методы прогнозирования, применяемые при прогнозировании поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области:

показатели и сведения, необходимые для определения прогнозных значений объемов поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета и источники их получения;

обоснование определения прогнозных значений объемов поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета.

2. В Методике прогнозирования используется расчетный метод прогнозирования, предполагающий определение прогнозного объема поступлений путем математического вычисления по установленной в Методике прогнозирования формуле.

3. Расчет прогнозного объема поступлений осуществляется в следующем порядке:

3.1. Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации:

а) используется метод прямого счета;

б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:

- прогнозируемый объем дефицита и/или объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению (если источником покрытия/погашения являются кредиты от кредитных организаций) на соответствующий финансовый год;

- действующие кредитные договоры и планируемые к заключению в соответствующем финансовом году;

- одобренные постановлением администрации сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области основные направления долговой политики на соответствующий финансовый год;

- конъюнктура рынка внутренних заимствований;

в) формула расчета:

Пкр = (Д + Зп - О - И), где:

Пкр - поступление кредитов от кредитных организаций по действующим (и планируемым к заключению) договорам в соответствующем финансовом году;

Д - прогнозируемый объем дефицита местного бюджета на соответствующий финансовый год;

Зп - объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению;

О - остатки средств местного бюджета на конец отчетного периода;

И - иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета.

4. Прогнозные значения объемов поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области рассчитываются на основании показателей и сведений, необходимых для определения прогноза объемов поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, с применением следующих методов расчетов:

- метод прямого счета (на основании действующих договоров и соглашений);

- метод экстраполяции (расчет на основе имеющихся данных о тенденциях изменений поступлений в прошлых периодах). При применении усредненных величин расчет средних значений должен проводиться за 3 - 5 лет, предшествующих периоду прогнозирования, либо за фактический период поступления, если таковой не превышает 3 лет.

5. При прогнозировании допускается применение значений показателей, установленных в Прогнозе социально-экономического развития сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области.

2. Требования к методике прогнозирования отдельных видов поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета
1. В Методике прогнозирования расчет прогноза объема поступлений по отдельным видам поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета осуществляется исходя из:

- принятых администрацией сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области направлений долговой политики, конъюнктуры рынка кредитования, планируемых договоров (соглашений, контрактов) о займах (кредитах), оценки влияния проводимых заимствований на корпоративный рынок, в отношении поступлений от муниципальных заимствований;

- конъюнктуры фондового рынка;

- прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности, в отношении поступлений от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в муниципальной собственности.